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Vastus päringule 

 
Esitasite 15.04.2025 Päästeameti Ida päästekeskusele päringu, milles soovisite teavet Voka 
rahvamaja (aadressil Narva mnt 2, Voka alevik, Toila alevik, Ida-Virumaa) 18.02.2025 
ülevaatusest. 
 
Selgitame, et Ida päästekeskuse varjumiskohtade nõunik Kairi Kuldmets viis läbi 
konsultatsiooni Voka rahvamaja keldrikorruse avalikuks varjumiskohaks sobivuse osas 
lähtuvalt Toila vallavolikogu esindaja Johannes Neilandi soovist. Kokkulepitud 
konsultatsioonile eelnevalt tutvus varjumiskohtade nõunik ehitise andmetega Ehitisregistri 
vahendusel ning kohapeal nähtu tulemusel seletati, millised võimalused on mainitud hoone 
kohandada avalikuks varjumiskohaks Voka alevikus. Eelkirjeldatu puhul ei olnud tegemist 
ehitise nõuetele vastavuse hindamisega, vaid konsultatsiooni ja soovituste andmisega. 
Mainitust lähtuvalt ei ole eelnimetatud tegevusi  ka dokumenteeritud, kuna tegemist ei olnud 
järelevalve- ega menetlustoimingutega ning seetõttu ei ole ka teavet edastatud Toila 
Vallavalitusele. Samuti ei avaldanud vallavolikogu esindaja soovi saada kirjalikku dokumenti 
hoone avalikuks varjumiskohaks sobivuse hindamise tulemusest. 
 
Asjaolu, et kõnealusele kohtumisele ei kaasatud vallavalitsuse esindajat, oli tingitud sellest, et 
suuline taotlus laekus varjumiskohtade nõunikule vallavolikogu esindaja J. Neilandi poolt. 
Tuginedes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse §4 lg 1 sätestatule, siis mainitud isik, olles 
Toila vallavolikogu liige, omab esindusõigust näidata ja konsulteerida valdkondlike 
spetsialistidega kohaliku omavalitsuse haldusalal olevate hoonete osas. Antud juhul 
varjumiskohtade nõunik K. Kuldmets ei osanud arvestada ega hinnata võimalikkust, et 
nimetatud isik ei oma õigust Toila valla omandis  olevate hoonete osas korraldada 
elanikkonnakaitsega seotud valdkondades asjakohaseid tegevusi, nagu varjumine. Võttes 
arvesse, et konkreetse hoone (Voka rahvamaja) osas avaldas J.Neiland soovi saada täiendavat 
teavet varjumisalaste võimaluste osas ning vastav info sai kohapeal edasi antud, siis infosulu 
(vallavalitsuseni info ei laekunud) tekke põhjus võib olla tingitud asjaolust, et päästekeskuse 
poolt tehtud konsultatsiooni tingimusena ei ole kirjeldatud asjaolu, et teave edasi anda ka 
huvitatud isikutele – antud juhul vallavalitsusele. 
 
Lisaks täpsustame märgukirjas mainitud lauset ’’…olemasolev keldrikorrus on väheste 
kuludega kohandatav avalikuks varjumiskohaks’’. See info on eksitav, kuna Päästeametil ei ole 
võimekust teha kuluanalüüsi ega anda hinnangut varjumiskohtade kohandamiseks kuluva 
maksumuse kohta. 
 
2025a I kvartali seisuga on tähistatud Eestis 268 avalikku varjumiskohta (neist 1 Toila vallas). 
Päästeamet jätkab avalike varjumiskohtade kasutuselevõttu ja tähistamist olemasoleva taristu 
baasil. Siinkohal on hea meelde tuletada, et avalikud varjumiskohad on mõeldud vahetu ohu 
korral avalikus ruumis olevatele inimestele lühiajaliseks varjumiseks plahvatusest tuleneva 
lööklaine ja lenduva materjali eest. 
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Lugupidamisega 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Marti Siim 

Ohutusjärelevalve büroo juhataja 

Ida päästekeskus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


